[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Requerimentos - 37ª Sessão Ordinária de 2023

Requerimento Nº 311/2023
Autoria: Sidney Galvão dos Santos - Cantor Sidney Santos
Assunto: Requerendo ao Senhor Presidente da República do Brasil e ao Ministério de Desenvolvimento Social do Brasil, visando a implantação de um Centro de Referência Social – CRAS, no bairro Parque Residencial Marengo, no município de Itaquaquecetuba- SP.

Requerimento Nº 312/2023
Autoria: Sidney Galvão dos Santos - Cantor Sidney Santos
Assunto: Requerendo ao Senhor Governador do Estado de São Paulo, ao Secretário de Transporte do Estado de São Paulo, e a empresa EMTU/SP, visando a implantação de um ponto de atendimento CAPES – Centro de Atendimento ao Passageiro Especial, no município de Itaquaquecetuba- SP.

Requerimento Nº 313/2023
Autoria: Sidney Galvão dos Santos - Cantor Sidney Santos
Assunto: Requerendo ao Senhor Governador do Estado de São Paulo, ao Secretário de Transporte do Estado de São Paulo, visando estudos para implantação de sistema de bilhete único de integração do Transporte Público Municipal, Intermunicipal, CPTM e Metrô Estadual no município de Itaquaquecetuba- SP.

Requerimento Nº 315/2023
Autoria: Edson de Souza Moura - Edson Moura
Assunto: Requerendo ao Sr. Diretor Presidente da SABESP, para que viabilize junto aos responsáveis pela rede coletora tronco que liga o bairro Piratininga até a Estação de tratamento Vila Japão- neste Município, as seguintes informações:  1.Se já houve a licitação da obra da Rede coletora tronco Vila Japão? 2.Qual é a situação atual das obras? Estão em andamento? 3. Qual é a previsão de término das obras?

Requerimento Nº 316/2023
Autoria: Sidney Galvão dos Santos - Cantor Sidney Santos
Assunto: Requerendo a “EDP São Paulo Distribuição de Energia S.A”, que avalie as condições no que se refere a substituição do poste de madeira na rua Silvio Romero, altura do número 29, bairro Parque Residencial Marengo, neste município.

Requerimento Nº 317/2023
Autoria: Edivan Olinda de Sousa - Ceará
Assunto: Requerendo da EDP São Paulo Distribuição de Energia S.A, providências para realizar vistoria e remanejamento do poste de energia elétrica, localizado na esquina entre a Rua Maria Rosa Pinho e Estrada Ribeiro, no bairro Jardim Deliy, neste município.